fundamentalibus Christianæ Religionis principijs, à Nankero Episcopo Cracoviensi erudito, tandem Sacro Baptismatis Lavacro initiata, Annæ nomen assumpsit, rituq; solenni cessit in Coniugem Casimiro, sextum decimum ætatis annum agenti, Anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto. Extunc Polonia superioribus bellis magna sui parte desolata, squalida, & inculta, populosior atq; cultior apparere cæpit, deductis quaquaversum in colonias agricolis, è captivitate liberatis. Tam desideratus eventus, cum perenni memoria consignari posteritati meruisset; Vladislaus Rex prædictum Ordinem, ad limitum Patriorum defensionem antea institutum; jam in signum stabiliti fæderis, sive socialis amicitiae cum

cum Gente reconciliata, eundem inauguraravit. Id ipsum expressius denotare intendit, per symbolum æternitatis, sphaeram scilicet circularem, quam Aquila stringebat unguibus, non sine certo præfagio, secuturæ quondam, Polonam inter & Litvanam Nationem perpetuæ unionis. Inaugurationem Aquilini Ordinis, ejusq; circumstantias præfatas clarè explanavit Morerius, folio 100. Dictionarij Historici his verbis: *Ordo Militaris in Polonia Aquilæ* Morerius *albæ fuit institutus per Regem Vladislaum Loktik nuncupatum sub festo Nuptiarum Filij sui Casimiri Magni, cum Anna Ducissa Litvaniæ circa Annum 1325. Nidus Aquilarum inventus olim per primos Reges Poloniæ, circa fundationem Civitatis Gnesnensis, dedit occa-*
si.

tionem ad assumendam Aquilam pro Schemate Ordinis; cujus Torques aureus gestabat Alitem coronatam albam à Collo Equitis pendentem. Hucusq; verba Morerij quibus immorari non vacat, quandoquidem conformia aliorum Fastilogorum suppetunt testimonia. Quidam asserunt eundem Torquem, parvis Aquilarum simulacris interpolatum fuisse, à quo tamen una à cæteris major prominebat. Consonat narrationi Morerianæ celeberrimus ævi sui temporum supputator Cromerus, in antiquo manuscripto suo, tum Vallemontius in Elementis Historiæ universalis, ad Annum supra citatum alijs Ordinibus Militaribus, etiam hunc accenset. Ordo (ait) Equitum Aquilæ albæ institutus per Vladislaum Regem Poloniae sub so-

len.

lennia connubij Filij sui cum Anna Gediminea Ducissa Litvania. Rex Poloniae Supremus fuit Magister. Minime discrepat ab Assertoribus ejusdem veritatis Cavalier Scriptor recentissimus; dum de reassumpto iterum illo Ordine per Serenissimum ac Potentissimum Regem Augustum Secundum ita differit. Potest hæc Institutio censeri pro reassumptione antiqui Ordinis in Polonia Aquilæ albæ, inaugurati per Vladislaum Lodivicum Anno 1325. connubiorum tempore Filij sui Casimiri magni, cum Anna Ducissa Litvania, Gedimini Principis Idolatrae Filia, ad testificandum gaudium totius Regni, ex conversione ad Fidem tantæ Principis. Rex Poloniae magnus Magister Ordinis fuit. Equites portabant Torquem aureum, cum pendente ad pe-